PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 16ª REGIÃO

Gabinete da Vice - Presidência e Corregedoria

PORTARIA GVP Nº 008/2022               São Luís (MA), 16 de maio de 2022

O DESEMBARGADOR VICE - PRESIDENTE E CORREGEDOR
DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 16ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, tendo em vista a Solicitação de Diárias
oriunda do Gabinete da Presidência deste Tribunal, constante no PA nº
2520/2022.

R E S O L V E

 1 - Autorizar a emissão de bilhetes de passagens aéreas para
o trecho Teresina/Brasília/Teresina e, em conformidade com a Resolução
Administrativa nº 917/2019, o pagamento de 5,5 (cinco e meia) diárias ao
Excelentíssimo Senhor Desembargador FRANCISCO JOSÉ DE CARVALHO NETO,
Presidente deste Tribunal, matrícula nº 30816668, para viajar à cidade de
Brasília/DF, a fim de, no dia 24/5/2022, participar de reunião institucional no CNJ e
no período de 25 a 27/5/2022 participar do evento de 15 anos de Repercussão
Geral, que será realizado no STF.

2 -  Autorizar a contratação prevista no art. 25 da Portaria

GP nº 917/2019, tendo em vista a necessidade de 03 (três) pernoites na
cidade de destino.

3 - Faça-se o expediente necessário e organize-se a folha

de pagamento referente às diárias para o período de 23 a 28/5/2022, tendo
em vista a indisponibilidade de voos com o início e término das atividades
institucionais, conforme informado no doc1, do Protocolo Administrativo nº
2520/2022.

Dê-se ciência.

Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho e

disponibilize-se no site deste TRT.

GERSON DE OLIVEIRA COSTA FILHO
Des. Vice – Presidente e Corregedor do TRT da 16ª Região

GERSON DE OLIVEIRA
COSTA FILHO:30816907

Assinado de forma digital por
GERSON DE OLIVEIRA COSTA
FILHO:30816907
Dados: 2022.05.16 13:37:23 -03'00'